


Na osnovu člana 38 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list Crne Gore", br. 
02/18, 34/19, 38/20, 50/22, 84/22) a u vezi sa članom 29 Odluke o kriterijumima, načinu i postupku 
raspodjele sredstava za podršku ženskom preduzetništvu ("Službeni list Crne Gore - Opštinski 
propisi", br. 23/22,037/24) nakon razmatranja Izvještaj o radu Komisije za raspodjelu sredstava za 
podršku ženskom preduzetništvu za 2023. godinu na praćenju realizacije i utroška finansijskih 
sredstava, Skupština opštine Tuzi, na sjednici održanoj _____.2025. godine, donijela je sljedeći: 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvještaja o radu Komisije za raspodjelu sredstava za podršku  ženskom 
preduzetništvu za 2023.godinu na prećenju realizacije i utroška finansijskih sredstava 

 

 

Član 1 

USVAJA SE Izvještaj o radu Komisije za raspodjelu sredstava za podršku  ženskom 
preduzetništvu za 2023. godinu na prećenju realizacije i utroška finansijskih sredstava. 
 

Član 2 

Ovaj zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 
Gore - Opštinski propisi”. 

 

 
 
 
 
 
 
Broj: 02-016/25-  
Tuzi, ___.2025. godine 
 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE TUZI 

PREDSJEDNIK, 

Fadil Kajoshaj 
 

 
 

 

  



OBRAZLOŽENJE 

 

Pravni osnov: Pravni osnov za donošenje Zaključka sadržan je u članu 38 stav 1 tačka 2 Zakona o 
lokalnoj samoupravi kojim je propisano da Skupština donosi propise i druge opšte akte, dok je članom 
29 Odluke o kriterijumima, načinu i postupku raspodjele sredstava za podršku ženskom 
preduzetništvu propisano je da Komisija podnosi Skupštini izvještaj o podržanim biznis planovima, 
iznosu dodijeljenih sredstava, realizovanim projektima i njihovim efektima. Izvještaj se podnosi u 
prvoj polovini naredne godine za prethodnu godinu.  

 

Razlozi za donošenje: razlozi za donošenje ovog Zaključka sadržani su u potrebi podnošenja 
Izvještaja Skupštini Opštine o podržanim biznis planovima, iznosu dodijeljenih sredstava, 
realizovanim projektima i njihovim efektima. 
 

Sadržina Zaključka: Usvaja se Izvještaj o radu Komisije za raspodjelu sredstava za podršku  ženskom 
preduzetništvu za 2023. godinu na prećenju realizacije i utroška finansijskih sredstava. 
 



Bazuar në nenin 38 paragrafin 1 pikën 2 të Ligjit për vetëqeverisjen lokale (“Fleta Zyrtare e Malit të 
Zi”, nr. 02/18, 34/19, 38/20, 50/22, 84/22) dhe në lidhje me nenin 29 të Vendimit mbi kriteret, 
mënyrën dhe procedurën e shpërndarjes së mjeteve për mbështetjen e sipërmarrjes së grave (“Fleta 
Zyrtare e Malit të Zi – dispozitat komunale”, nr. 23/22, 037/24) pas shqyrtimit të Raportit për punën 

e Komisionit për shpërndarjen e mjeteve për mbështetjen e sipërmarrjes së grave për vitin 2023, për 

realizimin dhe shpenzimin e mjeteve financiare, Kuvendi i Komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur 

më _____.2025, sjell: 

 
 

KONKLUDIM 
 

mbi miratimin e Raportit për punën e Komisionit për shpërndarjen e mjeteve për 
mbështetjen e afarizmit të gruas për vitin 2023 për zbatimin dhe shpenzimin e mjeteve 

financiare 
 
 

Neni 1 
MIRATOHET raporti për punën e Komisionit për shpërndarjen e fondeve në mbështetje të 

afarizmit të gruas për vitin 2023 për zbatimin dhe shpenzimin e burimeve financiare. 
 

Neni 2 
Ky konkludim hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e publikimit në "Fletën Zyrtare të Malit të 

Zi - dispozitat Komunale". 
 
 
 
 
 
 
 
 
Numër: 02-016/25- 
Tuz, ___.2025.  
 
 

KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT 
KRYETARI, 

                                                                  Fadil Kajoshaj 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
A R S Y E T I M 

 
Baza juridike: Baza ligjore për sjelljen e këtij konkludimi gjendet në nenin 38, paragrafi 1, pika 2 e 
Ligjit për vetëqeverisjen lokale i cili përcakton se Kuvendi sjell rregullore dhe akte të tjera të 
përgjithshme, ndërsa neni 29 i Vendimit mbi kriteret, mënyrën dhe procedurën e shpërndarjes së 
mjeteve për mbështetjen e sipërmarrjes së grave i cili parasheh që Komisioni të dorëzojë raport në 
Kuvend për planet e mbështetura të biznesit, shumën e mjeteve të ndara, projektet e realizuara dhe 
efektet e tyre. Raporti dorëzohet në gjysmën e parë të vitit pasardhës për vitin paraardhës.  
 
Arsyet e sjelljes: Arsyet për sjelljen e këtij Konkludimi mbështetën në nevojën e dorëzimit të Raportit 
në Kuvendin e Komunës për planet e biznesit të mbështetura, shumën e mjeteve të ndara, projektet e 
realizuara dhe efektet e tyre. 
 
Përmbajtja e Konkluzionit: Miratohet Raporti për punën e Komisionit për shpërndarjen e mjeteve 
për mbështetjen e sipërmarrjes së grave për vitin 2023 për realizimin dhe shpenzimin e mjeteve 
financiare. 
 




















